
Skawińskie Stowarzyszenie Pomocy dla Zwierząt (SSPdZ) 

Wszystkich właścicieli i miłośników zwierząt pragniemy poinformować o 

powstaniu Skawińskiego Stowarzyszenia Pomocy dla Zwierząt. Jest to organizacja 

charytatywna, skupiająca wolontariuszy, którym bliska jest sprawa opieki nad 

zwierzętami. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w KRS i posiada osobowość 

prawną.  

O konieczności powołania takiej organizacji przesądziła  wzrastająca liczba 

zwierząt bezdomnych, zagubionych i porzuconych. Działalność Stowarzyszenia na 

razie ograniczona jest do niesienia pomocy zwierzętom bezdomnym. Główną ideą 

jest stworzenie sieci domów zastępczych dla zwierząt oczekujących na adopcję. 

Prowadzimy akcję na rzecz sterylizacji i kastracji zwierząt.  

Nie prowadzimy schroniska dla zwierząt, nie pośredniczymy również w 

sprzedaży od hodowców. Od początku działalności członkowie Stowarzyszenia 

uratowali kilkadziesiąt psów i dużą ilość kotów, znajdując im nowe domy, często 

pomagając zrozpaczonym właścicielom w odszukaniu zagubionego zwierzaka. 

Posiadamy dwie tablice informacyjne (przy ul. Żwirki i Wigury 1 oraz przy ul. 

Sobieskiego 5), na których wywieszane są ogłoszenia o zwierzętach poszukujących 

domu i zagubionych. Tam też można znaleźć numery telefonów do członków 

Stowarzyszenia, którzy zawsze chętnie służą pomocą. Każdy może bezpłatnie 

powiesić swoje ogłoszenie o zgubionym lub znalezionym zwierzęciu. Zachęcamy 

Państwa do korzystania z tej możliwości.  

  Zwracamy się do Państwa o pomoc: poszukujemy wolontariuszy, gotowych 

przyjąć na kilka lub kilkanaście dni pod swój dach lub do budy pieska czy kota – do 

czasu znalezienia dla nich domu na stałe. W razie potrzeby zapewniamy wyżywienie 

i pomoc weterynaryjną.  Liczymy na młodzież z każdej miejscowości naszej gminy: 

potrzebna nam pomoc przy drukowaniu i rozwieszaniu ogłoszeń o zwierzętach, 

ponieważ musimy działać szybko, a sami nie jesteśmy w stanie tego zrobić.  

Apelujemy: uchrońmy zwierzęta przed bezdomnością lub dogorywaniem w 

schroniskach!  



Zanim tam trafią, dajmy im szansę odnalezienia nowego domu. Wiele osób decyduje 

się wziąć zwierzę ze schroniska, co jest decyzją ze wszech miar szlachetną.  

Zwracamy się do wszystkich, którzy w sposób przemyślany i odpowiedzialny planują 

przyjęcie pod swój dach nowego domownika, psa lub kota – aby kontaktowali się z 

nami. Zawsze możemy zaoferować, do wyboru: psy małe i duże, pokojowe i 

podwórkowe, koty do gospodarstwa i tylko do mruczenia. Zanim wybierzecie się 

Państwo do schroniska zobaczcie naszych podopiecznych. Może któryś z nich 

przypadnie do gustu i ujmie za serce. Każde zwierzę  z naszej gminy, odwiezione 

do schroniska  jest porażką całej naszej skawińskiej społeczności.  

     Zdjęcia i krótką charakterystykę każdego zwierzęcia przeznaczonego do adopcji 

lub poszukującego domu zastępczego znajdziecie Państwo na naszej stronie 

internetowej www.zwierzaki.skawina.net.   Można do nas również napisać na adres 

zwierzakiskawina@gmail.com. Gorąco zachęcamy! W  grudniu lub styczniu 

planujemy spotkanie wszystkich osób zainteresowanych współpracą, pomocą lub 

przynależnością do Stowarzyszenia. Członkostwo jest bezpłatne, lecz wymaga 

zaangażowania i solidnej pracy. Jesteśmy przekonani, że znajdziemy wśród 

mieszkańców gminy licznych sojuszników. W przekonaniu tym utwierdza nas fakt, że 

już kilkadziesiąt osób przygarnęło bezdomne zwierzę, a wiele osób godzi się 

stworzyć tymczasową "rodzinę zastępczą", choć nie może zatrzymać zwierzaka na 

stałe.     

Redakcjo, uwaga - to jest prośba do Was ! Dzięki uprzejmości redakcji Kontrastu 

mamy nadzieję kontaktować się z Państwem co miesiąc. W naszym kąciku znajdą 

się artykuły na tematy dotyczące sposobu poszukiwań zagubionego zwierzaka, 

zasad doboru psa do domu, porady weterynaryjne, informacje na temat obowiązków 

właścicieli zwierząt oraz odpowiedzi na Państwa pytania. Zapraszamy do lektury i 

zainteresowania sprawami naszych czworonogów. Liczymy na Państwa wsparcie. 
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